
PROTOKÓŁ OBRAD RADY ZWIĄZKU 
w trybie obiegowym 8.04.2015 

 
W dniu 8kwietnia  2015 roku Rada Związku działając w trybie obiegowym w składzie: 
 

Andrzej Sałacki – przewodniczący 
Jacek Wolski – wice przewodniczący 
Krzysztof Czopek – sekretarz 
Bogdan Chrzanowski 
Henryk Warszawski  
Rafał Przedpełski 

 
podjęła następujące uchwały: 
 

 
Uchwała nr 1 

Na podstawie par. 38 pkt. 6,w związku z naruszeniem dyscypliny przez Marcina Podporę par. 
34 pkt. 2 Statutu PZJ, Rada Związku składa wniosek do Walnego Zjazdu Delegatów o 
odwołanie na najbliższym zjeździe Marcina Podpory ze stanowiska Członka Zarządu i 
Wiceprezesa Polskiego Związku Jeździeckiego. 
 

Uchwała nr 2 
Na podstawie par. 38 pkt. 6, w związku z naruszeniem dyscypliny przez Marcina Podporę 
par. 34 pkt. 2 Statutu PZJ, Rada Związku składa wniosek do Zarządu o wykluczenie Marcina 
Podpory z prac Zarządu do najbliższego Walnego Zjazdu Delegatów, planowanego na 18 
maja 2015. 
 
 

Uzasadnienie 

W dniu 1 kwietnia 2015 roku Marcin Popdora skierował do Członków zarządu wiadomość 
email, w której opisał opinie o działalności Rady i Przewodniczącym oraz propozycję  działań 
do omówienia na najbliższym posiedzeniu Zarządu. Działania te miały na celu dalsze 
paraliżowanie prac Rady Związku, w tym opóźnianie planowanych kontroli. Email zawierał 
również zapowiedź działań retorsyjnych w stosunku do Członków Rady Związku 
wypełniających statutowe obowiązki. Autorstwo, treść i intencje emaila Marcina Podpory 
znalazły potwierdzenie w komunikatach Zarządu i Marcina Podpory opublikowanych na 
stronie www.pzj.pl w dniach 02 i 03 kwietnia 2015. 

Mając na uwadze fakt, że członkowie Rady Związku wypełniają mandat nadany przez 
Delegatów na Zjazd, działając jako organ nadzoru i kontroli nad Zarządem, działania Członka 
Zarzadu PZJ Marcina Podpory stanowią ciężkie naruszenie dyscypliny oraz praw i 
obowiązków członka Zarządu Związku, opisanych w par. 34 pkt. 2 Statutu , a także zasad 
ładu i dobrego obyczaju panującego w Stowarzyszeniu.  

W związku z oświadczeniem pozostałych członków Zarządu, że ww. email jest prywatnym 
poglądem Marcina Podpory i nie stanowi oficjalnej opinii Zarządu PZJ, należy uznać, iż 
Marcin Podpora stracił nie tylko mandat do pełnienia funkcji Członka Zarządu PZJ, ale także 
możliwość współpracy z pozostałymi Członkami Zarządu.  



Rada Związku z zadowoleniem przyjęła deklarację pozostałych Członków Zarządu o woli 
współpracy z Radą PZJ w celu wyjaśnienia wszelkich nieprawidłowości dotyczących 
działalności Polskiego Związku Jeździeckiego.  

W związku z powyższym wniosek o odwołanie Marcina Podpory z Zarządu PZJ uznajemy za 
uzasadniony.  
 
Uchwały zostały podjęte jednogłośnie w trybie obiegowym z wyłączeniem się kol. Andrzeja 
Sałackiego z głosowania. 
 
 
 
Sekretarz        Wice przewodniczący 
 
Krzysztof Czopek      Jacek Wolski    
	  


